
Studia o profilu praktycznym na kierunku Pedagogika ze specjalnością Resocjalizacja 

z socjoterapią to niezwykle interesujący wybór, gwarantujący absolwentowi ciekawą ścieżkę 

kariery zawodowej, w tym w formacjach umundurowanych – policji, straży więziennej, straży 

pożarnej i strażach miejskich, zakładach poprawczych i wychowawczych, a pracownikom służb 

mundurowych i placówek społecznych, pedagogicznych i resocjalizacyjnych umożliwiający 

podniesienie kwalifikacji na kierunku studiów zgodnym z wykonywanym zawodem. Zajęcia 

dydaktyczne ukierunkowane na rozwiązywanie problemów praktycznych, badania społeczne, 

realizację programów i projektów profilaktycznych, kształtowanie kompetencji społecznych 

i osobowościowych, zdolności samoobrony, pozyskanie szerokiej wiedzy z zakresu prawa, nauk 

społecznych, humanistycznych i bezpieczeństwa prowadzą oprócz utytułowanych naukowców 

praktycy z: policji, zakładów karnych, prokuratury, sądów, ośrodków resocjalizacyjnych, itp. Studia 

na Resocjalizacji z socjoterapią przygotowują słuchaczy do pracy z dziećmi i młodzieżą 

niedostosowaną społecznie lub zagrożoną społecznie. Celem studiów jest przygotowanie wysoko 

wykwalifikowanej kadry do pracy w placówkach resocjalizacyjnych np. w Młodzieżowych 

Ośrodkach Wychowawczych, placówkach wsparcia dziennego, interwencyjnych, ośrodkach 

pomocy społecznej, ośrodkach kuratorskich, instytucjach  i organizacjach działających na rzecz 

przeciwdziałania przestępczości i patologii społecznej, a także w instytucjach resortów 

sprawiedliwości i spraw wewnętrznych. Studia na kierunku Resocjalizacja pozwolą studentom 

zdobyć wiedzę w zakresie diagnozy, metodyki i terapii resocjalizacyjnej. Pozwoli to na analizowanie 

uwarunkowań zjawisk związanych z różnymi formami niedostosowania społecznego bądź 

zagrożeniami niedostosowaniem społecznym i wykorzystania odpowiednich form wsparcia 

społecznego oraz działań profilaktycznych i resocjalizacyjnych. Studia w zakresie Resocjalizacji  

z socjoterapią, zgodnie z nowymi założeniami Ministra Edukacji Narodowej dotyczącymi 

kwalifikacji do zajmowania stanowiska wychowawcy lub nauczyciela w młodzieżowych ośrodkach 

wychowawczych, młodzieżowych ośrodkach socjoterapii. Studia w dziedzinie socjoterapii 

ukierunkowane są na rozwijanie wiedzy, a zwłaszcza praktycznych umiejętności wychowawczych 

i terapeutycznych za pomocą różnych form, metod i technik pracy z dziećmi i młodzieżą 

niedostosowaną społecznie. Studia te przygotowują absolwentów do diagnozowania 

niedostosowania społecznego i prowadzenia zajęć terapeutycznych (grupowych i indywidualnych) 

z dziećmi i młodzieżą z tzw. „grup ryzyka” (dzieci i młodzież wychowywana w rodzinach 

dysfunkcjonalnych, dzieci i młodzież z diagnozą zaburzeń emocjonalnych i zaburzeń zachowania). 

Po studiach nauczyciel i wychowawca w placówkach opiekuńczo -wychowawczych w warsztacie 

swojej pracy zawodowej będzie wykorzystywał metody wychowania resocjalizującego, metody 

pracy socjoterapeutycznej oraz elementy psychoterapii i terapii uzależnień. Absolwent studiów 

Resocjalizacja z socjoterapią otrzyma kwalifikacje do zajmowania stanowiska wychowawcy  

w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych i młodzieżowych ośrodkach socjoterapii. 
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